Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных из бюджета Одинцовского муниципального района в 2016-2017 годах муниципальному казенному учреждению «Управление дорожного хозяйства и капитального строительства Одинцовского муниципального района Московской области» с элементами аудита в сфере закупок  товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п.2.8 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 29.12.2017 № 279 (с изменениями и дополнениями), распоряжение Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 28.05.2018 № 125.
Объектом проверки являлся Муниципальное казенное учреждение «Управление дорожного хозяйства и капитального строительства Одинцовского муниципального района Московской области» (далее –            МКУ «Упрдоркапстрой»).

В ходе проверки установлено следующее:


В нарушение п.15 Приказа Минфина РФ от 21.07.2011 г.  № 86н        «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» учреждением Бюджетная смета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, Бюджетная смета на 2017 год и плановый период 2018 и 2018 годов, Отчет об исполнении бюджета ф.0503127 за 2016 год, Отчет об исполнении бюджета ф.0503127 за 2017 год размещены на официальном сайте www.bus.gov.ru в сети Интернет позднее пяти рабочих дней, следующих за днем принятия документов.
В нарушение ч.10 ст.21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) и Требований к формированию, утверждению и ведению плана-графика, план-график закупок на 2017 год утвержден приказом директора МКУ «Упрдоркапстрой» от 26.12.2016 № 182 ранее получения объема прав в денежном выражении на принятие и исполнение обязательств (бюджетная смета на 2017 финансовый год от 12.01.2017).
План закупок на 2017 финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годы утвержден приказом директора МКУ «Упрдоркапстрой» от 23.06.2016 № 92 с нарушением сроков, установленных ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а именно ранее получения объема прав в денежном выражении на принятие и исполнение обязательств (бюджетная смета на 2017 финансовый год от 12.01.2017), и опубликован в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) 11.10.2016 с нарушением сроков, установленных ч. 9 ст. 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а именно позднее  трех рабочих дней с даты утверждения.
В нарушение ч.3 ст.103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ информация о заключенном муниципальном контракте (реестровый номер 3503221929917000012) размещена в ЕИС с нарушением срока, а именно 06.06.17. 
В нарушение ч.3 ст.103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ информация об исполнении договоров (реестровые номера 3503221929917000016, 3503221929916000079 в ЕИС размещена с нарушением сроков.
В нарушение ст. 309 и ч. 3 ст. 420 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) должностными лицами МКУ «Упрдоркапстрой» произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг несоответствующих условиям муниципальных контрактов от 20.06.2016 № 38/2016, заключенного с ООО Транспортная Компания «Руслан-1» и от 23.10.2016 № Ф.2017.447625, заключенного с                           ООО «УДС - сервис» на общую сумму 476,08 тыс.руб.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы Одинцовского муниципального района Московской области направлен отчет по результатам контрольного мероприятия, в адрес МКУ «Упрдоркапстрой» направлено представление и предписания. 
По фактам нарушения законодательства в сфере закупок направлено информационное письмо в ГКУ МО.

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунальное хозяйство сельского поселения Барвихинское» сельского поселения Барвихинское Одинцовского муниципального района Московской области за период деятельности с 01.01.2017 
по текущий период 2017г.»

[bookmark: _GoBack]Предложения, указанные в Представлении Контрольно-счетной палаты, выполнены. К дисциплинарной ответственности в виде 3 замечания привлечены 3 должностных лица.
Возмещены в бюджет Одинцовского муниципального района денежные средства в общей сумме 476,08 тыс.руб. 

